Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 012, Ano XVII, Mês de Dezembro de 2022.
Martins/RN, Quarta-feira, 07 de dezembro de 2022.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

EXTRATO DE CONTRATO N° 1410001/2022

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91019/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: J L SUPERMERCADO LTDA
C.N.P.J. n° 08.149.593/0001-64
OBJETO......................: Registro de Preço para a futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
– Termo de Referência deste edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 460.018,55 (quatrocentos e
sessenta mil, dezoito reais cinquenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2022:
02.02.04.122.0007.2003.0000 - MANUT.
ATIV.SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, 02.01. 04.122.0007.2002.0000 -
MANUT.ATIV. DO GABINETE CIVIL, 02.03.
04.122.0007.2006.0000 - MANUT.ATIV.SEC.MUN. DE
TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS, 02.04.
12.361.0042.2196.0000 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 02.04.
12.361.0042.2220.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL-CRECHE-FUNDEB 40%,
02.04.12.361.0042.2221.0000 - MANUTENÇÃO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE-RECURSOS
PRÓRPIOS, 02.04.12.361.0042.2223.0000 -
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ-
ESCOLAR - FUNDEB 40%, 02.04. 12.361.0042.2224.0000
- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ-
ESCOLAR - RECURSOS PRÓPRIOS,
02.04.12.361.0042.2234.0000 - MANUTENÇÃO DO

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

CPL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Decretos

Portarias

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 012, Ano XVII
Martins/RN, 07de novembro de 2022

ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%,
02.04.12.361.0042.2235.0000 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS,
02.04.12.367.0049.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO QSE,
02.04. 27.812.0046.2059.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS,
02.05.10.122.0075.2019.0000 - MANUT. ATIVI.SEC.MUN.
DE SAÚDE, 02.05.10.122.0075.2204.0000 -
MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE,
02.06.08.122.0081.2020.0000 - MANUT.ATIV.SEC.MUN.
ASSISTENCIA SOCIAL, 02.06.08.122.0081.2023.0000 -
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, 02.07.
20.122.0007.2026.0000 - MANUT. ATIV. SEC. MUN.
AGRICULTURA, 02.08.15.122.0007.2027.0000 -
MANUT.ATIV.SEC.MUN. OBRAS E URBANISMO, 02.08.
15.451.0051.2180.0000 - MANUT. DA SINALIZAÇÃO
TURISTICA E DE TRÂNSITO DA ZONA URBANA E
RURAL, 02.08.15.451.0051.2208.0000 - IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SIST. DE MONITORAMENTO
ELETRONICO, 02.09.23.695.0065.2028.0000 -
MANUT.ATIV.SEC.MUN. DE TURISMO, 02.09.
23.695.0065.2181.0000 - REALIZAÇÃO DE FESTAS E
EVENTOS, 02.10. 10.301.0075.2018.0000 - MANUT. DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02.10.
10.301.0075.2141.0000 - ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA, 02.10.10.301.0075.2145.0000 - PROGRAMA
ATENÇÃO BÁSICA – PAB, 02.10. 10.301.0075.2191.0000
- IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PMAQ, 02.10.
10.302.0075.2190.0000 - IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CEO, 02.10. 10.302.0075.2195.0000 -
MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE –
MAC, 02.10. 10.303.0075.2189.0000 - IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CAPS, 02.11. 08.122.0081.2022.0000
- MANUT.CONS.MUN. DA CRIANÇA E ADOLECENTE,
02.11. 08.244.0081.2131.0000 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, 02.11. 08.244.0081.2217.0000 -
MANUT DO BLOCO DA PROTECÃO SOCIAL BASICA,
Fontes de Recurso - 1.500.0000 – Recursos não vinculados
de impostos, Fonte de Recursos 1.500.1001 - Recursos
Próprios, Fonte de Recursos 1.550.1000 - Recursos
Ordinários, Fonte de Recursos 1.500.1002 - Recursos não
vinculados de impostos, Fonte de Recursos 1.600.0000 -
Recursos Ordinários, Fonte de Recursos 1.660.0000 -
Recursos Ordinários Classificação Econômica 3.3.90.30.00
– Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 14 de outubro de 2022 até
31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1410001/2022

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91019/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN

CONTRATADO.....: WELLIGNTON SOARES
FERNANDES
C.N.P.J. n° 10.275.919/0001-41
OBJETO......................: Registro de Preço para a futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
– Termo de Referência deste edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.495,38 (onze mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e oito cinco
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2022:
02.02.04.122.0007.2003.0000 - MANUT.
ATIV.SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, 02.01. 04.122.0007.2002.0000 -
MANUT.ATIV. DO GABINETE CIVIL, 02.03.
04.122.0007.2006.0000 - MANUT.ATIV.SEC.MUN. DE
TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS, 02.04.
12.361.0042.2196.0000 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 02.04.
12.361.0042.2220.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL-CRECHE-FUNDEB 40%,
02.04.12.361.0042.2221.0000 - MANUTENÇÃO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE-RECURSOS
PRÓRPIOS, 02.04.12.361.0042.2223.0000 -
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ-
ESCOLAR - FUNDEB 40%, 02.04. 12.361.0042.2224.0000
- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ-
ESCOLAR - RECURSOS PRÓPRIOS,
02.04.12.361.0042.2234.0000 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%,
02.04.12.361.0042.2235.0000 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS,
02.04.12.367.0049.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO QSE,
02.04. 27.812.0046.2059.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS,
02.05.10.122.0075.2019.0000 - MANUT. ATIVI.SEC.MUN.
DE SAÚDE, 02.05.10.122.0075.2204.0000 -
MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE,
02.06.08.122.0081.2020.0000 - MANUT.ATIV.SEC.MUN.
ASSISTENCIA SOCIAL, 02.06.08.122.0081.2023.0000 -
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, 02.07.
20.122.0007.2026.0000 - MANUT. ATIV. SEC. MUN.
AGRICULTURA, 02.08.15.122.0007.2027.0000 -
MANUT.ATIV.SEC.MUN. OBRAS E URBANISMO, 02.08.
15.451.0051.2180.0000 - MANUT. DA SINALIZAÇÃO
TURISTICA E DE TRÂNSITO DA ZONA URBANA E
RURAL, 02.08.15.451.0051.2208.0000 - IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SIST. DE MONITORAMENTO
ELETRONICO, 02.09.23.695.0065.2028.0000 -
MANUT.ATIV.SEC.MUN. DE TURISMO, 02.09.
23.695.0065.2181.0000 - REALIZAÇÃO DE FESTAS E
EVENTOS, 02.10. 10.301.0075.2018.0000 - MANUT. DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02.10.
10.301.0075.2141.0000 - ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA, 02.10.10.301.0075.2145.0000 - PROGRAMA
ATENÇÃO BÁSICA – PAB, 02.10. 10.301.0075.2191.0000

3

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 012, Ano XVII
Martins/RN, 07de novembro de 2022

- IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PMAQ, 02.10.
10.302.0075.2190.0000 - IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CEO, 02.10. 10.302.0075.2195.0000 -
MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE –
MAC, 02.10. 10.303.0075.2189.0000 - IMPLANTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CAPS, 02.11. 08.122.0081.2022.0000
- MANUT.CONS.MUN. DA CRIANÇA E ADOLECENTE,
02.11. 08.244.0081.2131.0000 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, 02.11. 08.244.0081.2217.0000 -
MANUT DO BLOCO DA PROTECÃO SOCIAL BASICA,
Fontes de Recurso - 1.500.0000 – Recursos não vinculados
de impostos, Fonte de Recursos 1.500.1001 - Recursos
Próprios, Fonte de Recursos 1.550.1000 - Recursos
Ordinários, Fonte de Recursos 1.500.1002 - Recursos não
vinculados de impostos, Fonte de Recursos 1.600.0000 -
Recursos Ordinários, Fonte de Recursos 1.660.0000 -
Recursos Ordinários Classificação Econômica 3.3.90.30.00
– Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 14 de outubro de 2022 até
31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de outubro de 2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
1507001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ Nº 14.148.901/0001-30
Objeto: Ampliação do prazo de execução do contrato nº
1507001/2022, que tem como objeto a execução de
Reforma da Praça Almino Afonso, ampliando o prazo em
mais três meses de 15/10/2022 a 15/01/2023.
Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 13 de outubro de 2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
3505001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ Nº 14.148.901/0001-30
Objeto: Ampliação do prazo de execução do contrato nº
3105001/2022 que tem como objeto a Drenagem superficial
com pavimentação em paralelepípedos do trecho da rua
projetada 02, acesso ao Sítio Canto, ampliando o prazo em
mais cinco meses de 30/10/2022 a 30/03/2023.
Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 27 de outubro de 2022

FERNANDA KELILIN BELARMINO DE ARAUJO –
CONTRATADO

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO

4

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 012, Ano XVII
Martins/RN, 07de novembro de 2022

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador ERCILIO LOPES DE LISBOA

Edição encerrada às 16h30min, do dia 07 de dezembro de 2022,
com 04 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:
http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401